АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Песчанокопского района Ростовской области

                                                                                                                                                                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2011 г.                                         № 103                            с.Красная Поляна
«Об утверждении плана

мероприятий по благоустройству,

озеленению, санитарной очистке и

уборке территории с.Красная Поляна
в 2012 году».

      На основании Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131 ФЗ от 06.10.03 г. ст. 14, п.4, п. 5, п. 13, п. 15, п. 18, п.19.
                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по благоустройству, озеленению, санитарной очистке и уборке территории села Красная Поляна в 2012 году согласно Приложению №1.

2. Сектору экономики и финансов обеспечить выполнение плана мероприятий по благоустройству, озеленению, санитарной очистке и уборке территории села Красная Поляна.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава Краснополянского

       сельского поселения:                     В.И.Фильшин
       Постановление вносит:

       сектор экономики и финансов
                                                                                                                                                                   Приложение 1
                                                                                             ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

   по благоустройству, озеленению, санитарной очистке и уборке территории села Красная Поляна в 2012 году.

	№
	Наименование работ
	Наименование объекта
	Исполнитель
	Объем работ
	Сумма затрат (руб)

	1.
	Установка стоек, фонарей и монтаж проводки освещения парковой зоны отдыха
	Зона отдыха в центре села
	согласно конкурса
	Согласно договора
	76,0 тыс.руб

	2.
	Техническое обслуживание сетей уличного освещения
	Зона отдыха в центре села по ул.Кирова Все улицы села, на которых установлены фонари уличного освещения
	согласно  конкурса
	Согласно договора
	95,0 тыс.руб

	3.
	Уличное освещение
	Все улицы села, на которых установлены фонари уличного освещения
	Согласно конкурса
	Согласно договора
	1008,9 тыс.руб

	4.
	Ямочный ремонт дорог  по улицам села
	Улицы Колхозная, Социалистическая, Советская, Садовая, Школьная, ул. Владимирова, ул.Северная, пер. Мирный, Красная
	Согласно конкурса
	Согласно договора 350 м2
	510,0 тыс.руб

	5
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Все улицы села КраснаяПоляна
	Согласно конкурса
	Согласно договора
	299,00 тыс.рублей

	6
	Очистка территорий кладбищ  № 1 и №2 от сорной растительности и обрезков деревьев и вывоз мусора. Побелка деревьев
	Кладбища 1 и 2
	Звено из 8 человек

согласно договора

	60000 м2
	60,0 тыс.руб

	7.
	Высадка  цветов на клумбах в центре села, косовица сорной растительности на территории зоны отдыха, обрезка деревьев и кустарников
	Центр села Красная Поляна, зона отдыха в центре села
	Звено из 8 человек

согласно договора

	2250 м2
	25,0 тыс.руб

	8
	Уборка несанкционированных свалок на территории поселения
	Территория поселения
	Согласно конкурса
	согласно сметы
	80,0 тыс.руб

	9
	Планировка профилированных дорог по улицам села Красная Поляна
	Ул.Выгон, Крестьянская, Степная
	Согласно конкурса
	Согласно сметы 2,5 км
	150,0 тыс.руб

	10
	Косовица и уборка сорной растительности в парке и по обочинам дорог
	Парк, улицы села
	МУП Краснополянского сельского поселения
	Согласно сметы
	90,0 тыс.руб

	11.
	Ремонт обелиска и братской могилы
	Центр села, парк села, улицы села
	Согласно конкурса
	Согласно сметы
	70,0 тыс.руб

	12.
	Техническое обслуживание и ремонт газонокосилок и сучкорезов
	Администрация Краснополянского сельского поселения
	Согласно договора
	Согласно акта
	30,0 тыс.руб

	13
	Строительство газопровода низкого давления по улице Колхозная
	Улица Колхозная
	Согласно конкурса
	Согласно ПСД
	1760,0 тыс.руб

	14
	Разработка ПСД на строительство и реконструкцию муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	Улица Красная, Талаева , Социалистическая, Северная , Заречная, пер.Речной
	Согласно конкурса
	Согласно расчетной сметы
	954,1 тыс.руб

	15
	Мероприятии по выявлению мест выплода численности переносчиков КГЛ
	Территория парка, кладбищ, зона отдыха в центре села
	Согласно конкурса
	Согласно договора
	70,0тыс.руб

	16
	Приобретение водонапорных башен
	Улица Школьная, ул.Колхозная
	Согласно конкурса
	Согласно договора
	213,4 тыс.руб

	ВСЕГО

	5491,4 тыс.рублей

Глава Краснополянского

сельского поселения                                             В.И.Фильшин

PAGE
4